ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12 - 12                                                 г.Уфа                          23 сентября 2020г.

О подготовке и проведении
Дня пожилых людей

По  установившейся  доброй  традиции 1 октября  отмечается  Международный  День  пожилых  людей,  как  знак  высокой  оценки  вклада  людьми   старшего  поколения  в  развитие  народного хозяйства,  их  неоценимого  подвига    в  годы  Великой  Отечественной  войны  и  восстановление  хозяйства  страны  в  послевоенные  годы.

В целях дополнительной поддержки ветеранов  войны  и  труда,  пенсионеров  всех  уровней,

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Республиканскому комитету профсоюза:

1.1. Оформить подписку на газету «Действие» на 2021г. ветеранам республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения;

1.2. Организовать в преддверии Дня пожилых людей посещение ветеранов рескома профсоюза на дому с оказанием материальной помощи;
1.3. Утвердить смету расходов на проведение Дня пожилых людей.
2.  Рекомендовать:

2.1. Председателям организаций Профсоюза работников здравоохранения  совместно с руководителями  органов  управления  и  учреждений здравоохранения  до 01.10.20г. провести  дополнительное  обследование  жилищно-бытовых  условий  пенсионеров,  ветеранов  войны  и труда  с  целью  выявления  одиноких,  больных,  нуждающихся  в  постоянной  помощи,  в организации  ухода  за  ними    и обслуживания;

2.2. Руководителям, председателям профсоюзных организаций медицинских образовательных учреждений:

2.2.1. организовать студенческие отряды по оказанию социальной помощи  нуждающимся  ветеранам  отрасли здравоохранения
2.2.2. представить информацию о проведенной работе в республиканский комитет профсоюза в срок до 10.10.2020г.

3. Контроль за выполнением настоящего
постановления  возложить  на  заместителя  председателя  Р.К.Аминову
Председатель                                                                                Р.М.Халфин